163 187 (63
sioni Theologiae, & Juris adjungi interdum con-
suevit Praepositura & Abbatia, Probst und Abtey.
Item Consiliarius vel Assessoratus dignitas, Con-
sistorial-Rath-Stelle, und Assessorat im Hoff-
Gerichtell. Idem dicendum est de officialibus
Statuum Provincialium, ita ut ex justa causa offici-
um Syndicatus & Praefecturæ ærarii Provincialis,
das Land-Syndicat und der Land-Rentmeister-
Dienst interdum, citra incompatibilitatem, in una
eademque persona cumulerentur: nam sibi mutuo
non repugnant, sed se invicem compatiuntur. In
Camera Imp. Wezlaensi aliquem simul Procura-
toris, & Advocati Officio perfungi posse, res est
dubio catens. Gail. 1. Observ. 44. num. 4. Inter-
dum tria, & plura officia compatibilia, teste expe-
riencia, conjunguntur, dummodo unius admini-
stratio alterius non impedit administrationem;
sicut in una persona tres Tutelæ vel Curatela con-
jungi possunt. §. 5. Inst. de Excus. Tut. L. 2. §. fin. L.
3. L. 4. eod. L. unic. Cod. quand. mun. tutel. Et
tantum de hac materia pro instituti-
ratione tractasse sufficiat.

SOLI DEO GLORIA.
CO.

COROLLARIA.

Nulla datur intrinseca moralitas antecedenter ad omnem legem.

2. Conjux, & liberi putativi matrimonii iisdem juribus merito frumentur, quibus legitimi ; nisi specalia, & singularia privilegia, præ reliquis Prælationem tribuentia, exceptis.

3. Iniqua videtur ista consuetudo, qua Lictorum & Carnificum liberi ab honestis Opificiis removentur, nec spurii & naturales, levis noctæ macula aspersi justè æstimantur.

4. Servitus non semper denominationem sortitur à prædio dominante, uti communis DD. opinio est,

est, sed quandoque est Servitus Ru-
stica, ubi dominans prædium est ur-
banum ; & vice versa.

5. Formalis ratio omnium Servi-
tutum consistit in passione , ita ut i-
dem de servitute oneris ferendi &
altius tollendi asserere non dubitem.

6. Servitudes Rusticorum præ-
diorum longo tempore præscribun-
tur nudo non usu ; urbanorum ve-
ro ad præscriptionem , præter non
usum , requirunt etiam factum ad-
versarii præscribere volentis in con-
trarium.

7. Certo modo concedi potest
duorum in solidum dominium.

8. Non est æquum, exigere lau-
demium , si partes ante consumma-
tionem à contractu resilierint : ne-

M que

que etiam, si pactum deretroven-
dendo sit initum, pro æquo haben-
dum est, emptorem, qui semel tem-
pore emptionis laudemium præsti-
tit, id de novo, venditore retroven-
ditionem statuto tempore non ex-
ercente, solvere.

9. Possessor bonæ fidei, juxta
praxin Germaniæ, tam in rei vindi-
catione, quam petitione hæreditati-
ris quoad consumptos fructus, ad
restitutionem, in quantum locupleti-
or factus, est obligatus; nisi præ-
scriptionem triennalem in rei vindi-
catione, & tricennalem in petitio-
ne hæreditatis objicere possit.

10. Testamentum ad alterius in-
terrogationem factum, non semper
nullum reputandum.

II. Te.

11. Testamentum ab Actis re-
vocatum propterea non censetur
invalidum, nisi simul elapsum sit de-
cennium à tempore confectionis.

12. Quærela inofficiosi compe-
tit in linea collateralı tantum fratri-
bus & sororibus germanis, & his de-
ficientibus, consangvineis, non ve-
ro uterinis: iis tamen rescidenti-
bus testamentum ut inofficium,
uterini æque ad successionem ab in-
testato cum consangvineis admit-
tuntur.

13. Quinque Nepotes ex uno
filio Avo succedentes, sine præsen-
tia & concursu Thiorum, legitimam
semissem prætendere possunt. Carp-
zov. P 3. Const. 12. def. II. & Struv. Th.
12. de inoffic. testam.

14. Tres fratres tres ducunt uxores, unus Cajam, duo reliqui vero duas sorores, Marcami, & Sejam: hi tres fratres generant tres liberos, & dehinc moriuntur, postea moritur quoque filius è Marca, hic Sejæ filius ut patruelis & consobrinus duas, Cajæ vero unam tantum accipit hæreditatis portionem, quia Sejæ filius dupli ratione defuncto junctus, nempe respectu patris & matris, Cajæ vero filius tantum respectu patris: Idem juris in aliis ejusdem qualitatis personis, concurrentibus cum personis simplici tantum ratione connunctis. vid. Carpz. p. 3. *Constit. 18. def. 26.*

15. Jure novo contra tertium possessorem, ad quem debitore alienante

nante pervenit pignus, non potest moveri actio hypothecaria, nisi prius debitor, ejusve hæredes, quin & sidejussores, eorumque hæredes fuerint actione personali conventi, & excussi. *Novell. 4. cap. 1. auth. hoc si debit. Cod. de pignorib.* quod non solum in generali, sed & speciali hypotheca procedit, vid. Struv *Juris prud. min. lib. 2. tit. 35. §. 20.* licet quo ad specialem hypothecam dissentiat *Carpz. lib. 2. Resp. 71. & p. 2. const. 18. def. 18.*

16. Si antiquior creditor rem si bi oppignoratam vendiderit, & bona fide extraneus emerit, plene transfertur dominium, ita ut posteriori creditor i cunctanti, & non in tempore ante venditionem offeren-

M 3 ti

ti pretium priori, nec Jus hypothecæ, nec debitori ipsi revocandi licentia superfit. l. 2. & 3. Cod. si antiqu. cred. l. 46. de A. R. D. hoc enim nisi foret, primus creditor difficilime emptorem inveniret, quin & obligatus esset emptori ad evictionem quoad ulteriores inhærentes hypothecas, quod tamen foret injustum: si vero à priori creditore secundo creditori pignus sit venditum, tertius forte creditor pignoris sui conservandi causa jus offerendi debitum secundo creditori habet. l. 5. in fin. & l. 6. ff. de distract. pign. & l. 22. Cod. de pignorib. l. ult. Cod. de his qui in prior. secundus contentus sit, se debitum sumum consecutum esse: si vero debitor ipse rem sumam oppignoratam extraneo vendat, omnibus creditoribus manet jus hypothecæ salvum contra emptorem. L. 1. Cod. si antiqu. cred. (præstat ergo emptori à primo creditore, non vero à debitore emisse) si priori creditori venditio facta, manet jus salvum offerendi secundo creditori. L. 1. Cod. d. tit. & l. 3. ff. de distract. pign. vid. ad distract. tit. Cod. Perez. Si hypothecas Fisco distrahente creditores prælentes, imprimis edictaliter citati, tacuerunt, jus hypothecæ videntur amisisse. L. 6. & 8. Cod. de remiss. pignor.